

VERSION PÚBLICA

“Estos documentos son una versión pública, en la cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa).

“También se han incorporado a los documentos las páginas escaneadas con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad.



LI.C. JULIO CESAR NAVAS RINCAN
Jefe UCP en funciones

HOSPITAL NACIONAL S. ALDANA
NEURORLOGIA Y MEDICINA
JEFE
U.C.P.
UNIDAD DE COMPRAS
PUBLICAS



HOSPITAL NACIONAL SALDAÑA

HOSPITAL NACIONAL GENERAL DE NEUMOLOGIA Y MEDICINA FAMILIAR DR. JOSE ANTONIO SALDAÑA
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

SEÑORES:	SUMINISTROS Y FERRETERIA GENESIS, S.A. de C.V.	ORDEN DE COMPRA:	HNS 039/2023
NIT:		SOLICITUD DE OFERTA:	CD-08-2023-OC
SOLICITANTE:	MANTENIMIENTO: Tec. Fabio Marcelo Flores Cabrera., Solicitud de Compra: No 263, FONDOS GENERALES.	COMPRASAL:	3205-2023-P0043
		FECHA:	23/10/2023
		FORMA DE PAGO:	CREDITO 30 DIAS

SOLICITAMOS A USTED SE SIRVAN ENTREGAR LO CORRESPONDIENTE AL PROCESO "MATERIAL DIVERSO PARA LA ADECUACION DE SALA DE ESPERA DEL AREA DE QUIROFANOS"

REGLON	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
01	CODIGO: 70121080 FILTRO DESHIDRATADOR PARA 5 TONELADAS (3/8" PARA GAS R410A, SOLDAR). OFRECE: FILTRO DESHIDRTADOR PARA 5 TONELADAS (3/8 PARA GAS R410A, A SOLDAR).	C/U	1	\$ 18.00	\$ 18.00
02	CODIGO: 70205093 CABLE ELECTRICO TSJ 14/3 (VULCAN). OFRECE: CABLE ELECTRICO TSJ 14/3 VULCAN.	METROS	10	\$ 2.00	\$ 20.00
03	CODIGO: 70205097 CABLE ELECTRICO TSJ 12/3 (VULCAN). OFRECE: CABLE ELECTRICO TSJ 12/3 VULCAN.	METROS	25	\$ 2.75	\$ 68.75
04	CODIGO: 70205170 CAJA TERMICA DE 4 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 VOLTIOS, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC OFRECE: CAJA TERMICA DE 4 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 VOLTIOS, GENERAL ELECTRIC.	C/U	1	\$ 50.00	\$ 50.00
05	CODIGO: 70205190 CAJA RECTANGULAR DE PVC 4" X 2" OFRECE: CAJA RECTANGULAR DE PVC 4 X 2	C/U	10	\$ 0.75	\$ 7.50
06	CODIGO: 70205343 INTERRUPTOR SENCILLO TIPO DADO DE PRIMERA CALIDAD. OFRECE: INTERRUPTOR SENCILLO TIPO DADO DE PRIMERA CALIDAD.	C/U	3	\$ 1.60	\$ 4.80
07	CODIGO: 70205345 INTERRUPTOR DOBLE INTEGRADO DE PRIMERA CALIDAD. OFRECE: INTERRUPTOR DOBLE INTEGRADO DE PRIMERA CALIDAD.	C/U	1	\$ 2.50	\$ 2.50
08	CODIGO: 70205453 CONECTOR RECTO DE 1/2" METALICO. OFRECE: CONECTOR RECTO DE 1/2" METALICO.	C/U	4	\$ 0.40	\$ 1.60
09	CODIGO: 70205464 MINI CANALETA PLASTICA DE 20X12.5 MILIMETROS (O EQUIVALENTE 20X12 MM) OFRECE: MINI CANALETA PLASTICA DE 20X12.5 MILIMETROS EQUIVALENTE 20X12 MM LEGRAND.	C/U	20	\$ 3.00	\$ 60.00
10	CODIGO: 70205498 TECNODUCTO DE 1/2". OFRECE: TECNODUCTO DE 1/2".	METROS	30	\$ 0.55	\$ 16.50

11	CODIGO: 70205499 TECNODUCTO DE 3/4" OFRECE: TECNODUCTO DE 3/4" OFRECE: TECNODUCTO DE 3/4" OFRECE: TECNODUCTO DE 3/4"	METROS	30	\$ 0.65	\$ 19.50
12	CODIGO: 70207022 GAS REFRIGERANTE R410A, (TAMBO DE 25 LIBRAS) OFRECE: GAS REFRIGERANTE R410A, TAMBO DE 25 LIBRAS.	C/U	1	\$ 127.40	\$ 127.40
13	CODIGO: 70207045 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4" OFRECE: TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4".	PIES	35	\$ 3.00	\$ 105.00
14	CODIGO: 70207046 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8". OFRECE: TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8".	PIES	35	\$ 1.40	\$ 49.00
15	CODIGO: 70207144 VISOR DE LIQUIDO 3/8" (A SOLDAR). OFRECE: VISOR DE LIQUIDO 3/8" A SOLDAR.	C/U	1	\$ 13.70	\$ 13.70
16	CODIGO: 70207147 VALVULA DE PASO DE 3/8" (A SOLDAR). OFRECE: VALVULA DE PASO DE 3/8" A SOLDAR.	C/U	1	\$ 26.00	\$ 26.00
17	CODIGO: 70207156 SOLDADURA DE PLATA AL 5% (VARILLA). OFRECE: SOLDADURA DE PLATA AL 5%(VARIL.	C/U	5	\$ 2.20	\$ 11.00
18	CODIGO: 70207166 RUBATEX 3/4" X 3/8", DE 6 PIES, PIEZA. OFRECE: RUBATEX DE 3/4 X 3/8 DE 6 PIES , PIEZA.	C/U	5	\$ 1.35	\$ 6.75
19	CODIGO: 70208074 ADHESIVO PARA REPELLO, CUBETA DE 5 GALONES. OFRECE: ADHESIVO PARA REPELLO CUBETA DE 5 GALONES SE OFRECE: ADI BOND AZUL CBT.	C/U	3	\$ 96.50	\$ 289.50
20	CODIGO: 70208080 MASILLA YESO PARA TABLA ROCA, CUBETA DE 5 GALONES. OFRECE: MASILLA YESO PARA TABLA ROCA CUBETA 5 GALONES, SE OFRECE: READY MIX PANEL REY CUBETA 22.50 KG.	C/U	4	\$ 28.50	\$ 114.00
21	CODIGO: 70208082 CARTUCHO PASTA SELLANTE TAPAGOTERAS DE 300ml A 600ml. OFRECE: CARTUCHO DE PASTA SELLANTE TAPAGOTERAS DE 300ML SIKAFLEX (GRIS Y BLANCO).	C/U	5	\$ 15.00	\$ 75.00
22	CODIGO: 70208119 CEMENTO PARA PISO CERAMICO, BOLSA DE 20 KILOGRAMOS (PISO SOBRE PISO). OFRECE: CEMENTO PARA PISO CERAMICO BOLSA DE 20 KILOGRAMOS PISO SOBRE PISO MULTIBOND.	C/U	15	\$ 13.00	\$ 195.00
23	CODIGO: 70208122 PORCELANA PARA EMBOQUILLADO DE PISO CERAMICO, BOLSA (NEGRO DE 10 KG). OFRECE: PORCELANA PARA EMBOQUILLADO DE PISO CERAMICO BOLSA 10 KG NEGRA.	C/U	7	\$ 10.00	\$ 70.00
24	CODIGO: 70208123 FIBRA CEMENTO, FINO, BOLSA DE 40 Kg (PARA RELLENO INTERIOR) , SE OFRECE: CRESTUCO INTERIOR Y EXTERIOR FINO BLANCO 40 KG	C/U	15	\$ 14.00	\$ 210.00

25	CODIGO: 70208195 MORTERO BASECOAT PARA EXTERIOR, BOLSA DE 44 LIBRAS SE OFRECE: BASECOAT EXTERIOR WELDBOND 20 KG.	C/U	7	\$ 12.00	\$ 84.00
26	CODIGO: 70208305 TABLA ROCA DE YESO PARA EXTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2". OFRECE: TABLA ROCA DE YESO PARA EXTERIORES DE 1.22 MTS X 2.44 MTS X 1/2.	C/U	15	\$ 40.00	\$ 600.00
27	CODIGO: 70208309 CANAL LISTON DE 7/8 X 10" (3.05 METROS), (PARA CIELO FALSO. OFRECE: CANAL LISTON DE 7/8 X 10 3.05 METROS.	C/U	41	\$ 2.00	\$ 82.00
28	CODIGO: 70208310 ANGULO DE CORONAMIENTO DE 1" X 10" (3.05 METROS), (PARA CIELO FALSO). OFRECE: ANGULO DE CORONAMIENTO DE 1 X 10 3.05 METROS.	C/U	13	\$ 1.00	\$ 13.00
29	CODIGO: 70208311 CINTA PARA TABLA ROCA, USO EXTERIORES, ROLLO. OFRECE: CINTA PARA TABLA ROCA USO EXTERIORES ROLLO.	C/U	2	\$ 3.60	\$ 7.20
30	CODIGO: 70208317 CANAL DE CARGA GALVANIZADO PARA DIVISIONES DE TABLA YESO (PARA CIELO FALSO). OFRECE: CANAL DE CARGA GALVANIZADO PARA DIVISIONES DE TABLA YESO.	C/U	19	\$ 1.95	\$ 37.05
31	CODIGO: 70208567 CERAMICA DE 60 CM X 60 CM, VARIOS DISEÑOS Y COLORES. SE OFRECE: PORCELANATO CONCRETE LIGHT GREY RECTIFICADO 60X60 CM.	METROS	79.92	\$ 23.00	\$ 1,838.16
32	CODIGO: 70208580 SEPARADOR PLASTICO DE 1/8", PARA CERAMICA (BOLSA DE CIEN UNIDADES) OFRECE: SEPARADOR PLASTICO DE 1/8 PARA CERAMICA BOLSA DE CIEN UNIDADES) TRUPER.	BOLSA	5	\$ 1.20	\$ 6.00
33	CODIGO: 70208581 SEPARADOR PLASTICO DE 1/4", PARA CERAMICA (BOLSA DE CIEN UNIDADES). OFRECE: SEPARADOR PLASTICO DE 1/4 PARA CERAMICA BOLSA DE CIEN UNIDADES) TRUPER.	BOLSA	10	\$ 1.30	\$ 13.00
34	CODIGO: 70212423 TORNILLO PARA TABLAROCA DE 1/2". OFRECE: TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 1/2.	CIENTO	5	\$ 0.65	\$ 3.25
35	CODIGO: 70212424 TORNILLO PARA TABLAROCA DE 1" OFRECE: TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 1".	CIENTO	10	\$ 1.95	\$ 19.50
36	CODIGO: 70212440 TORNILLO PUNTA BROCA DE 1"(CABEZA CONICA, GALVANIZADA). OFRECE: TORNILLO PUNTA DE BROCA DE 1"	CIENTO	6	\$ 1.50	\$ 9.00
37	CODIGO: 70212445 TORNILLO PUNTA BROCA DE 1/2"(CABEZA DE LENTEJA, GALVANIZADA). OFRECE: TORNILLO PUNTA DE BROCA DE 1/2.	CIENTO	2	\$ 0.75	\$ 1.50
38	CODIGO: 70212500 VARILLA ROSCADA DE 3/8" (CON SU ROSCA). OFRECE: VARILLA ROSCADA DE 3/8.	C/U	2	\$ 1.10	\$ 2.20

39	CODIGO: 70212751 LIJA PARA HIERRO NO. 150, PLIEGO. OFRECE: LIJA PARA HIERRO # 150 PLIEGO.	C/U	30	\$ 0.88	\$ 26.40
40	CODIGO: 70212780 LIJA PARA TABLA ROCA No. 80, PLIEGO. OFRECE: LIJA PARA TABLA ROCA # 80 PLIEGO.	C/U	60	\$ 0.75	\$ 45.00
41	CODIGO: 70212799 ELECTRODO PARA HIERRO DULCE, 1/8",6013. OFRECE: ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 1/8 6013.	LIBRA	20	\$ 1.20	\$ 24.00
42	CODIGO: 70212815 SILICON TRANSPARENTE, TUBO DE 300 ML. OFRECE: SILICON TRANSPARENTE F101 300ML.	C/U	3	\$ 10.10	\$ 30.30
43	CODIGO: 70212993 ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 12. OFRECE: ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 12.	LIBRA	5	\$ 1.30	\$ 6.50
44	CODIGO: 70212995 ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16. OFRECE: ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16.	LIBRA	10	\$ 1.40	\$ 14.00
45	CODIGO: 70302006 BOMBA PARA EXTRACCION DE CONDENSADO DE EVAPORADOR, 230 VOLTIOS, 60 Hz, PARA AIRE ACONDICIONADO. OFRECE: BOMBA PARA EXTRACCION DE CONDENSADO DE EVAPORADOR 230 VOLTIOS 60 HZ PARA AIRE ACONDICIONADO.	C/U	1	\$ 55.00	\$ 55.00
46	CODIGO: 70211600 CANOA PVC LISA, LONGITUD 6 METROS. OFRECE: CANOA PARA PVC LISA LONGITUD DE 6 METROS.	C/U	3	\$ 44.90	\$ 134.70
47	CODIGO: 70211601 TAPA PARA CANOA PVC IZQUIERDA/ DERECHA LISA (1 DERECHA, 1 IZQUIERDA). OFRECE: TAPA PARA CANOA PVC IZQUIERDA Y DERECHA LISA.	C/U	2	\$ 3.50	\$ 7.00
48	CODIGO: 70211605 SOPORTE PVC PARA CANOA LISA (PARA CANOA PVC LISA). OFRECE SOPORTE PVC PARA CANOA LISA.	C/U	82	\$ 1.20	\$ 98.40
49	CODIGO: 70211602 UNION PARA CANOA PVC LISA (PARA CAO PVC LISA). OFRECE: UNION PARA PVC CANOA LISA	C/U	2	\$ 2.65	\$ 5.30
50	CODIGO: 70211603 BOQUILLA REDONDA PVC 3" LISA (PARA CANOA PVC LISA). OFRECE: BOQUILLA REDIONDA PVC 3"LISA.	C/U	4	\$ 7.40	\$ 29.60
51	CODIGO: 70211546 REDUCTOR DE 4" A 3 "DE P.V.C OFRECE: REDUCTOR DE A 4 A 3 DE PVC	C/U	4	\$ 2.30	\$ 9.20
52	CODIGO: 70211113 CODO CURVA DE 4 "X 90 P.V.C OFRECE : CODO CURVA DE 4 X 90 PVC.	C/U	12	\$ 2.80	\$ 33.60
53	CODIGO: 70212550 TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1" CHAPA 14. OFRECE: TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1" CHAPA 14".	C/U	20	\$ 13.70	\$ 274.00
54	CODIGO: 70213901 PINTURA DE ACEITE INTERIOR/EXTERIOR COLOR BLANCO, CUBETA DE 5 GALONES. OFRECE: PINTURA DE ACEITE INTERIOR/EXTERIOR COLOR BLANCO CUBETA 5 GALONES B4WSA7.	C/U	2	\$ 204.85	\$ 409.70

55	CODIGO: 70213102 PINTURA DE ACEITE COLOR AZUL NAVAL PREPARADA. OFRECE: PINTURA DE ACEITE COLOR AZUL SW9178 GALON.	C/U	1	\$ 41.60	\$ 41.60
56	CODIGO: 70205710 ABRAZADERA GALVANIZADA DE 4" A 5" (ÁRA TUBERIA DE P.V.C 4"). OFRECE: ABRAZADERA GALVANIZADA DE 4 A 5 PARA TUBERIA DE PVC DE 4".	C/U	12	\$ 0.70	\$ 8.40
57	CODIGO: 70212011 CINCHOS PLASTICOS DE 12". OFRECE: CINCHO PLASTICO DE 12".	C/U	100	\$ 0.06	\$ 6.00
58	CODIGO: 70212409 ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 9/32". OFRECE: ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 9/32.	C/U	100	\$ 0.10	\$ 10.00
59	CODIGO: 70212351 ANCLA DE EXPANSION 5/16". OFRECE: ANCLA DE EXPANSION 5/16".	C/U	10	\$ 0.50	\$ 5.00
60	CODIGO: 70208494 BRAZO HIDRAULICO TIPO PESADO PARA CIERRE DE PUERTA. OFRECE: BRAZO DE HIDRAULICO TIPO PESADO PARA CIERRA DE PUERTA 330 LIBRAS.	C/U	1	\$ 80.00	\$ 80.00
61	CODIGO: 70212625 BISAGRA ALCAYATE DE 4" (TIPO PESADO). OFRECE: BISAGRA ALCAYATE DE 4" HERMEX (PAR).	C/U	4	\$ 2.10	\$ 8.40
TOTAL.....					\$ 5,639.46

MONTO TOTAL: CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 46/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA





LUGAR DE ENTREGA: ALMACÉN GENERAL DE LUNES A VIERNES DE 8:00 AM A 12:00 MD Y DE 1:00 PM A 2:30 PM, CON LIC. RAÚL ORTIZ, JEFE DEL ALMACÉN GENERAL AL TEL. 2594-5765

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES, contados a partir del siguiente día de notificada la orden de compra.

ADMINISTRACIÓN Y SEGUIMIENTO: Tec. Fabio Marcelo Flores Cabrera. Administrador de Contrato.

INCLUIR EN LA FACTURA:

NOTIFICACIÓN: Representante Legal:

			
---	---	--	---

Titular

Suministrante

LAIP

**ESTE DOCUMENTO FUE
DISTRIBUIDO EL DIA
27 OCT 2023**